«Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.12.2019                                                                                                         № 98
пос. Приамурский

О повышении размеров денежного вознаграждения главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ФЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Приамурское городское поселение» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Повысить с 01 октября 2019 года в 1,043 раза размеры денежного вознаграждения главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеры должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения, должностных
2. Установить, что при повышении размеров денежного вознаграждения главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения, данные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (И.В. Маракеева).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
Глава городского поселения

А.С. Симонов
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «О повышении размеров денежного содержания главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения
На Ваше рассмотрение предлагается проект решения Собрания депутатов «О повышении размеров денежного содержания главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения».

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом  ЕАО № 127 –ФЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», а также Трудовым кодексом Российской Федерации.

Глава 6, 25 – ФЗ разъясняет общие принципы оплаты труда муниципальных служащих, предоставляемые гарантии и другие вопросы муниципальной службы.

В соответствии со ст. 22, вышеуказанного федерального закона оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых законом субъекта Российской Федерации.

В соответствии с Указом Президента РФ от 19.09.2019 №463 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», постановлением губернатора ЕАО от 08.10.2019 №236 «О повышении размера должностных окладов государственных гражданских служащих ЕАО» с 01.10.2019 года размеры месячных окладов государственных гражданских служащих были повышены в 1,043 раза.

Законодательством предусмотрено, что органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительными органами муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.

Согласно ст. 134 Трудового кодекса РФ обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен и услуг. Организации, финансируемые из соответствующих бюджетов, производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Данное решение также устанавливает повышение в 1,043 раза размера денежного содержания главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения.
На сегодняшний день месячный фонд оплаты труда составляет 608909,30. При повышении окладов в 1,043 раза месячный фонд оплаты труда будет составлять 635092,39.

На основании вышеизложенного, ежемесячный фонд оплаты труда увеличится на 26183, 09.

Просим рассмотреть и принять предлагаемый проект.

Глава городского поселения

                 А.С. Симонов
Подготовил:

Начальник отдела организационного и правового

обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

       Н.В. Путрик

Согласованно:

Начальник отдела финансового,

бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер

администрации городского поселения
                                 Ю.М. Коскина